
О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района № 330 от 29 
декабря 2022 года "О бюджете поселка Жанакорган на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком
Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 1 декабря
2023 года № 107. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района  от 29 декабря 2022 № 330
года "О бюджете поселка Жанкорган на 2023-2025 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      1. Утвердить бюджет поселка Жанакорган на 2023-2025 годы согласно 
приложениям ,  и  в том числе на 2023 год в следующем обьеме:1 2 3
      1) доходы – 1443027,8 тысяч тенге;
      налоговые поступление - 148941,1 тыс тенге
      неналоговые поступление – 1317,0 тыс теңге;
      поступления от продажи основного капитала –38100,9 тыс теңге;
      поступление трансфертов – 1254668,8 тыс теңге;
      2) затраты—1460869,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование- 0 ;
      бюджетные кредиты- 0 ;
      погащение бюджетных кредитов-0 ;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами– 0;
      приобритение финансовых активов- 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства- 0:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -17841,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 17841,5 тысяч 
тенге.".
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно Приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Председатель маслихата Жанакорганского района Г.Сопбеков

 
Приложение 1 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 1 декабря 2023 года №107

 
Приложение 1 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 29 декабря 2022 года № 330



Бюджет поселка Жанакорган на 2023 года

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 1443027,8

1 Налоговые 
поступления

148941,1

01 Подоходный 
налог

48596,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

48596,0

04
Налоги на 
собственность

99 747,0

1 Налог  на  
имущество

2100,0

3 Земельный 
налог

4800,0

4
Налог  на  
транспортные 
средства

92 647,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

200,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

598,1

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

164,1

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

434,0

2 Неналоговые 
поступления

1317,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

939,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 939,0



государственной
собственности

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

378,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

378,0

3 Продажа земли 38100,9

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

8477,9

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

8477,9

03

Поступления от 
продажи 
земельных 
участков

29623,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

29623,0

4 Поступление 
трансфертов

1254668,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

1254668,8

3

Трансферты из 
бюджетов 
городов  
районного 
значения, сел, 

1254668,8



поселков, 
сельских 
округов

Функциональная группа 

Сумма, тысяч 
тенге

Администраторы бюджетных программ 

Программа 

Наименование

II. Расходы 1460869,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

177053,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

177053,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

161244,0

022

Капитальное 
расходы 
государственног
о органа

13939,0

032

Капитальные 
затраты  
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

1870,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

97769,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

97769,0

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 97769,0



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

715548,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

715548,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

78660,7

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

45633,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

591255,2

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

51194,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51194,0

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

51194,0

12 Автомобиль и 
коммуникация

172953,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

172953,0

013

Обеспечение 
функционирован
ия дорог в 
населенных 
пунктах

4480,0

Капитальный и 
средний ремонт 



045

дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

168473,0

13 Другие 238005,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

238005,5

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
сельских 
населенных 
пунктов в 
рамках проекта "
Ауыл ел бесігі"

238005,5

15 Трансферты 8345,9

124

Неиспользованн
ые (совсем не 
использованные
) выделенные из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевых 
трансфертов из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

8345,9

048
Возврат целевых
трнасфертов

8345,9

3.Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-17841,5

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

17841,5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

17841,5

01
Остатки  
бюджетных 
средств

17841,5

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

17841,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


